

Rotarymøte 27.12.06: forts.

Anne Berit Nedrebø, hadde så kveldens foredrag om utfordringer i landbruket framover. Produksjons-tilskudd var redusert fra 52% i 96 til 25% i 06. 16 bruk i Tvedestrand drev med melkeproduksjon i 96. 5 bruk drev med melkeproduksjon i 06.



Tilsvarende nedgang for gris og høseproduksjon. Utviklingen går i retning av større bruk med lavere kostnader. Utbetaling av største tilskudd totalt til et bruk var i Rogaland på kr. 883.000,-. I Tvedestrand var snitt-tilskuddet kr. 129.000,- pr. bruk. Forsalg fra WTO om reduksjon i tollkvoter i Norge vil bety katastrofe for norsk landbruk. Vårt landbruk er også påvirket av landbruket i EU. Gjennom EØS avtalen krever EU større landbrukseksport til Norge. EU gir til sine bønder produksjonsuavhengig støtte mens det i Norge gis tilskudd basert på produksjon og salg.

Allikevel er det ikke helsvart for det norske landbruket. Satsing på matspesialiteter som bondens marked, fra jord til bord, nisjeprodukter, matopplevelser og lokale produkter kan gi muligheter framover. Likeledes kan økologiske matprodukter bli et satsningsområde framover. Det satses også på grønne tjenester som aktiviserings og arbeidstreningstilbud, tilbud til skoleklasser, tilbud til grupper og enkeltelever, helge, ferie og fritidstilbud for barn og ungdom og tilbud om gårdsbarnehage.

I framtiden kan også satsing på energiproduksjon som biobrensel og småkraftverk bli interessant for bønder i Norge. Satsing innen reiseliv kan også utvikles der man kan tilby ro og god plass, vakkert kulturlandskap, vill natur og land kyst. Fisketurisme, jakturisme og opplevelsesturisme er stikkord her.

Foredraget var svært interessant der vi fikk et innblikk i de store utfordringene norsk landbruk står overfor, og de muligheter man ser i dag.

Bjørn W.



# KJELLERPOSTEN

MÅNEDSBREV - TVEDESTRAND ROTARYKLUBB



Presidenten har ordet:

## NOVEMBER 2006



### PROGRAMMENE I DESEMBER 2006:

- 04. Klubbaften, årsmøte og valg.
- 11. Julemøte i Dypvåg kirke.
- 18. Åpen post ved presidenten.
- 25. Møtefri.



Kjære Rotaryvenner.

Så er min femte president måned passé. Tiden flyr, julen nærmer seg, reklamen velter ned i postkassene og vi velter oss i materiell velstand. Den "mentale velstand" rundt om er nok mer variert dessverre, så la oss også ha tanker for de som bør få en håndrekning når det trengs. Særlig årets høytider kan være tung for enkelte.

Presidenten har det ikke tungt, men kan likevel ikke la være å bekymre seg litt. Vi skal ha valg og ny visepresident skal utpekes, – men ingen har tid å avse? Det blir litt ugreit, men samtidig må vi respektere at enkelte har det mer enn travelt i sitt arbeide. Det har da også medlemmene vist at de gjør. Som Ole påpekte må rotasjonsprinsippet etterleves om klubben skal fortsette som en rotaryklubb. Den må også ha sine prosjekter slik systemet forutsetter. "Rotary er hva Rotary gjør" har jeg fått høre. Vi får nok mer om det den 19. mars, når Edrun kommer på besøk. Men hvis en hardhendt gjennomføring av rotasjonsprinsippet fører til at nye medlemmer trekker seg (ca 1/3 del gjør det på landsbasis), så risikerer vi at klubben forgubbes og dør ut. Følgelig må både medlemsutviklingen prioriteres og vi må finne *den gylne middelvei* for den videre drift. Det siste betyr foreløpig *gjenbruk* av tidligere presidenter, slik vi har praktiserer det, og vi må bygge opp en *medlemsressurs* som gjør slik gjenbruk unødvendig. Jeg vil tro at klubben skal klare dette. Et godt tegn er at vi skal ha medlemsopptak igjen den 18. desember på årets siste møtedag.

Sist onsdag var det intercity-møte i Grimstad. Etter litt forfall ble det kun presidenten med frue som møtte. Det store auditoriet på Teleskolen var imidlertid fylt opp. Flest Rotarianere, noen Inner Wheel'ere, vår guvernør (kom helt fra Notodden), fylkesmannen, m.fl. Benkow holdt et meget informativt foredrag om den opprinnelige bakgrunn for alle konfliktene mellom Israelere og Palestinere, og påpekte en del fakta rundt dages forhold som ikke alltid kommer frem i vår presse. Dette er det tredje intercity-møtet jeg har vært med på, og min erfaring er at de er meget vel verd å få med seg.

Reidar



### Redaktøren

vil takke referentene for en samvittighetsfull jobb i høstsemesteret, og ønske KLUBBENS medlemmer:

*En riktig god jul og et godt nyttår.*



### Vi gratulerer med dagen

- 10.12. Oddvar Pedersen
- 16.12. Einar Johnsen
- 30.12. Asbjørn Bråtane

Frammøte i november: 76,9 %

### 100 % frammmøte i november:

- Rolf Andreassen, Bjørn Walle
- Reidar Kjelstrup, Ronald Olderbakk,
- Tor Erik Nævestad, Ragnar Lofstad,
- Anne Berit Nedrebø, Einar Johnsen,
- Hilde Nistov, Oddvar Pedersen,
- Mads Oppegaard, Kjell Jensen.

### KJELLERPOSTEN, redaktør:

Tore L. Dalen, Høyheiveien 6, 4900 Tvedestrand  
Tlf.: 37.16.26.13 E-post: torel.dalen@kabeltv.as

**IT - ansvarlig:** Helge Nilsen, Skipperheia, Sagesund, 4900 Tvedestrand  
E - post: admin@sentralvaskeri.no

### TVEDESTRAND ROTARY KLUBB

Møte: Mandager kl 1845 i Rotarykjelleren  
Hotellkleiva 2, 4900 Tvedestrand.  
e-post: tvedestrand@rotary.no  
Internett: <http://www.rotary.no/tvedestrand/>

**President 2006-2007:** Reidar Kjelstrup  
Fullniggervn. 24, 4920 Staubø  
E-post: rognks@frisurf.no

1. Frosten knaker i nov og vegg; soli gløsser og søv og legg sitt eldskin raudt over snøen.	2. Frostskodda heng som svivande bru over isar og hei, i opp og sud; men fri ligg vinterstill bœen.	<u>Sundagsro.</u> Inne ho gømlemor brilleklok ved bordkanten oppe les i si bok og tenkjer på siste ferdi.	4. Ved omnen jarnraud ungdomen sit og steikjer skivor og knaskar og et; det er det beste i verdi.
---	---	---	---

### Rotarymøte 6.11.06:

Møtested: Rotaykjelleren

Møteleder: Presidenten

Program: Klubbafte n.

Sang: "En sjømann elsker havets våg."

Store gratulasjoner til Trygve på 70 års dagen 6. november.

Tore Leo holdt en 3 minutter. "Fryseboksen en praktisk ting."

Tore Leo filosoferte over fryseboksens fortrefeligheter til å oppbevare mat over tid. Det hadde vært mange godbiter i fryseren opp gjennom åra til glede for mange.

Oddvar informerte om julebordet 20. november. Masse god mat fra Idar, og hyggelig samvær ville bli rammen rundt årets julebord i kjelleren.

Presidenten refererte fra guvernørens månedsbrev. Svabe Hansen, Risør Rotary, var nominert som innkommende guvernør for rotaryåret 09-10.

Grøn Rotary inviterer til intercity møte i Grimstad 29. november der foredragsholder er Jo Benkow.

Det kan bli et spennende foredrag.

Deretter var det nominasjonsmøte i klubben.

Anne Berit Nedrebø, Egil Vatne, Bjørn Walle, Einar Johnsen, Svein Inge Marcussen,

Tor Erik Nævestad, Tore Leo Dalen og Oddvar Pedersen, ble nominert.

Fremmøte 83%. (Svært bra.)



Bjørn Walle.

### Rotarymøte 13.12.06:

Møtested: Rotaykjelleren

Møteleder: Presidenten

Program: "Nær døden" ved Steinar Nilsen

Sang: "Leitande etter Blåmann."

Presidenten leste opp hyggelig hilsen fra Tore Planke som ferierer på Madeira.

Roald hadde hilsen fra Birger som sier helsen stadig blir bedre. (Birger Solfeld var ute for en trafikkulykke.)

Ole hadde 3 minutter om å holde rotasjonsprinsippet i styre og stell. Alle må ta sin tøm i styret og ikke være redd for å påta seg verv i Rotary.

Vår foredragsholder Steinar Nilsen, var et "gamnelt" Rotarymedlem. Mange var nok spente på hva som lå i ordene "Nær døden", og Steinar brakte oss raskt inn på kveldens realiteter,- nemlig krisen i Erikson som startet rundt tusenårsskifte.

Steinar er i dag innkjøpsansvarlig for Erikson Norden og Baltikum samt byggansvarlig for bygget de leier i Grimstad av Umland.

Erikson driver med nettverkkommunikasjon, mobiltelefoni osv. Framover vil kommunikasjon over mobil øke kraftig og bli til en "liten PC" i lomma på oss alle.

Erikson ble etablert på Sørlandet i 1962. Produksjonen har endret seg fra spoleproduksjon til nettverkskommunikasjon. 550 medarbeidere hadde Erikson rundt år 2000 som så gikk ned til 80 medarbeidere i dag i Grimstad. Krisen omfattet hele konsernet for 120 000 medarbeidere i mer enn 50 land. Overskuddet i konsernet raste fra 21 milliarder i pluss til 21 milliarder i minus. Aksjekursen raste fra 220 til 3,50 pr. aksje. Telekommunikasjonsbransjen hadde vært høyt oppe. Teknologiskiftet innen bransjen forårsaket store problemer for de fleste av bedriftene innen bransjen. Konsernet Erikson ble nedbemannet med 60 000 ansatte på årsbasis. Denne nedbemanningen ble planlagt i Erikson konsernet, og man tilrettela for at ansatte kunne komme i annet arbeid. Ulike sluttpakker ble utarbeidet på bakgrunn av alder og ansiennitet. Opptil 3 års lønns sikring fikk de med de beste lønnsprogrammene. Prosessene ble i ettertid anerkjent av de fleste ansatte i Erikson. Det ble heller ikke noen arbeidsrettssaker i ettertid.

Situasjonen i dag krever store utfordringer. Datakunnskap blir stadig viktigere. Det er nå 56 000 ansatte i konsernet. Selskapet har 53 milliarder i likvider og driver igjen med overskudd. Erikson har nå en liten, men god vekst i Norge, og har blant annet kjøpt opp et lite bredbåndsselskap. Konsernet ser igjen lyst på fremtiden og regner med å befeste sin posisjon som leverandør av nettverkkommunikasjon.

Bjørn W.



### Rotarymøte 20.12.06:

MØTESTED: ROTARYKJELLEREN

Møteleder: Presidenten.

Program: JULEBORD med ledsagere.

Sang: "Det lyser i stille grender."



Presidenten og Karl Ragnar Hafsten

Presidenten ønsket velkommen, og refererte fra Guvernørens brev om Polio Plus, Rotarys store merkesak. Presidenten inviterte også til møte på Grøn Rotary den 29. november, der Jo Benkow skal holde foredrag om en **norsk jødes** syn på Midt-Østen.

Som vanlig på møtene, ble vi møtt av hyggelig orgelmusikk av vår organist, - Karl Ragnar.

Deretter ønsket presidenten og leder for kjeller og fest; Oddvar P.,- velkommen til årets julebord. En pen oppdrettet og blid forsamling så fram til et par timer med god mat og hyggelig samvær.



Maten var fortreffelig, drikke like godt og stemningen steg og steg utover kvelden.



Vi har det alltid hyggelig i Kjelleren.



Ref. Bjørn W. / foto Red.

### Rotarymøte 27.10.06:

Møtested: Rotaykjelleren

Møteleder: Presidenten

Program: **Utfordringer i Landbruket.**

Sang: Til østerland vil jeg fara.

Presidenten takket for arrangement komiteen for flott juleavslutningsfest i kjelleren.

Siri takket for flott krus til sin 60 års dag. Presidenten informerte om neste møte 4. desember der det er valg. Klubben skal registreres i Enhetsregisteret og skal årlig fremlegge protokoll.

Karl Ragnar hadde 3 minutter om tur med mannskoret til Krakow og de berømte saltgruvene der. Der holdt mannskoret konsert. De besøkte også konsentrasjonsleiren Auschwitz som ble en stor tankevekker for de besøkende.

Forts. neste side.

